tate ordinaria zur bestätigen. Wlvaci die 15'') Aprilis anno 1769.» 

Habita super hoc eoneluso matura deliberatione illud ut prae- 

mittitur ad deecennium econfirmandum duximus, prout prac- 
sentinm vigore in omnibus et singulis artieulis, punetis et elausulis 

ordinaria authoritate ratifieamus, nostra et suceessorum nostrorun 

potestate hane nostram adprobationem lapsis dietis deeem annis 

ulterius, quatenus visum est et eadem id motiva suaserint, extendendi 

a) fehlt in der Hr., ergänzt nach dem Statut von 1791, 

1) Hier liegt wohl ein Schreihfehler vor: es sollte wie im Kinyang heissen: 

10. April, vgl, oben S. 252",
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aut tollendi semper salva. In quorum fidem praesentes manu 
propria subseripsimus et sigillo nostro consueto muniri fecimus. 

Elvacı die 22.Augusti anno millesimo septingentesimo sexagesimonono. 

b) Statut betr. die erste kesidenz. 1767 April 23 bezw. 

Juni 16. 

Hs. Orig., 2 Bl. Papier, mit aufyedrücktem Siegel des Propsts 

Klemens Wenzeslaus; Aufschrift: Confirmatio  statuti ecelesiae 
prineipalis Elvacensis de dispensando super residentia primi anni 

erga eentum aureos sive 500 floren. Rhenanos; Fasz. 153. 

Clemens Wenseslaus Dei gratia archiepisecopus Treviren- 

sis, sacri Romani imperii per Galliam et Regnum  Arclatense 
archieancellarius et princeps elector, episcopus Augustanus, pracpo- 

situs prineeps ae dominus Elvacensis, prineeps regius Poloniae et 

Lithuaniae, dux Saxoniae, Juliae, Cliviae, Montium, Angriae et 

Westphaliae, Landgravius Thuringiae, Marechio Misniae nee nen 

superioris et inferioris Lusatiae, princeps Iiennebergensis, eomes 

Marchiae, Ravensbergae, Barbiensis et Hannoviensis, dommmus in Raven- 

stein ete. ecelesiae prineipali Elvacensi disponente Domino praesi- 

dentes eirea statum illius eeelesiae et personarum in ea divinis lJaudibus 

inservientium salubriter dirigendum, prout offieii nostri debitum 
postulat, aciem nostrae considerationis libenter convertimus et his 

(sie) quae propterea provide ordinata esse dieuntur, ut firma et 

ıllibata persistant, nostrae approbationis munimine  roboramus. 
IExponi siquidem nobis nuper fecerunt venerabiles, perillustres ac 

senerosi, devoti-nobis perdileeti decanus et eapitulum dietae ecele- 

sine nostrae prineipalis Elvacensis, qualiter (cum in permultis 

Germaniae ecelestis, taın metropolitanis quam eathedralibus aliisque 

eeelesiis matoribus, vigeat eonsuetudo et observantia, ut residentia 

prima eanonlcorum certa pecuniae quantitate, quae in utilitatem 
ecelesiac vertitur, redlimatur) ad harum ecelesiarım exemplum in 

peremptorio post Misericordias Domini die vigesima tertia mensis 
Aprilis novissime elapsi deereverint atque firmiter statuerint, ut 

inposterum nullus huiatis ecelesiae prineipalis canonicorum erga 
numerafionem centum ducatorum seu quingentorum  florenorun 

'aloris Rhenani, qui eustoriae in perpetuum assignentur, ad resi- 

dentiam primam adstringatur, nosque praeteren pro confirmatione 

et corroboratione praelibati statuti interpellati fuimus.  Proinde 

fatae prineipalis ecelesiae nostrae bonum, utilitatem et inerementum 

promovere summo studio inelinati, nos [statutum]® praemissum ın 
2   

a) statum GÖrig. 

ot

10 

15 

20 

2b 

30

10 

1d 

20 

30 

40 

XXIX. Einzelne Statuten des 18. Jahrhunderts. 257 

omnibus et singulis einsdem punetis et artieuiis authoritate qua ın 

hac parte fungimur elementissime hisce et vigore harum confirma- 

mus et corroboramus in perpetuum proque huius vera corroboratione 

et veritatis testimonio praesentes litteras propria manu subseripsimus 

sigilloque cancellariae nostrae maiori communiri iussimus. Dabantur 

in residentia nostra Confluentiae die deeima sexta Junii anno 

millesimo septingentesimo octogesimo septimo. 
Jleigenhändige Unterschrift: Clemens Wenceslaus Archiepi- 

seopus et Klector. 

c) Statut über die Abkürzung der bisherigen 

Kapitularresidenz. 1791 Mai 9 bezw. Juli 6. 

IIs. Orig., 4 Bl. Pap. mit aufgedrücktem Siegel des Kurfürsten 

Klemens Wenzeslaus; Fasz. 159. 

«Nos (decanus, senior caeterique capitulares principalis et 

exemptac ecelesiae Elvacensis notum facimus et attestamur, quod..... 

(Eingang wie in dem Statut vom 10. April 1769) nos deliberatione 

praematura in congregatione pereruptoriali hodie desuper praeha- 

bita unanimiter eonvenerimus et pro statuto deinceps inviolabiliter 

observando statuerimus: 

jno Jeder eanonieus capitularis soll pro deserviendo corpore 

pracebendae septendeeim septimanis, custos vero atque scholastieus ob 

pereipiendum sesqui corpus viginti duabus septimanis, desgleichen 

summmus decanus pro serviendo dupliei corpore viginti octo septi- 

manis zwischen Michaelis und wieder Michaelis apud ecelesiam 

eorporalem residentiam facere gehalten sein. 

do ie in Statut von 1769 (doch fehlt et sub attestato nach 

de consilio medicı). 
gtio je oben im Statut von 1769 mit Zusatz: exeeptis tamen 

distributionibus peremptorialibus, quae In posterum summo decano,